
UCHWAŁA NR XVIII/306/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 3 lipca 2025 r.

w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu strefy płatnego parkowania 
Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu

Na podstawie art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222, z 2025 r. poz. 641) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Powierza się Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu (dalej zwanym Spółką), 
będącemu jednoosobową spółką Gminy Opole, wykonanie zadania własnego polegającego na prowadzeniu 
strefy płatnego parkowania.

2. Powierzenie realizacji zadania, następuje na czas określony, na okres 10 lat.

§ 2.1. W związku z realizacją zadania, Spółka otrzyma od Gminy rekompensatę z tytułu świadczenia usług 
publicznych.

2. Rekompensata ma być przekazywana Spółce w należnej wysokości i wszelkich formach dopuszczalnych 
prawem Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej wykonanie zadania przez Spółkę w całym okresie 
powierzenia.

3. Wysokość rekompensaty będzie stanowiła kwotę na pokrycie uzasadnionych kosztów realizacji 
powierzonego zadania i nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów zadania, z uwzględnieniem 
rozsądnego zysku Spółki.

4. Szczegółowy zakres zadania, sposób jego wykonania oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty 
zostaną określone w umowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 1770


		2025-07-07T12:10:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




